
令和２年３月２４日 

地域子ども会指導者 各位 

 

一宮市児童育成連絡協議会 

会 長  内 田  清    

  

  

令和 2 年度一宮市子ども会指導者研修会 開催中止のお知らせ 

及び新型コロナウイルス感染拡大に伴う今後の子ども会活動について 

 

日頃より一宮市児童育成連絡協議会事業の推進にご協力いただき、厚くお礼申し上げます。 

さて、令和２年４月２５日に開催を予定しておりました令和 2 年度一宮市子ども会指導者研修会

ですが、新型コロナウイルスの感染拡大が懸念されている状況を受け、参加者の感染防止を最優

先に考えた結果、やむなく中止とさせていただきます。参加予定をいただいていた皆様には申し訳

ございませんが、何卒ご理解とご了承を賜りますようお願い申し上げます。 

現在、感染拡大している新型コロナウイルスへの対応につきましては、国や地方自治体より、そ

の方針が示されていますが、当会としましては、新型コロナウイルスの感染拡大状況を把握しなが

ら、今後の事業の対応につきましても判断させていただく所存です。 

また、地域子ども会の皆様から、新型コロナウイルスによる今後の子ども会行事実施のお問い合

わせ、ご意見等をいただいております。当会としましては、各連区及び地域子ども会活動に対して

一斉に中止、延期または規模縮小の要請を行うものではありませんが、行事に参加される子どもた

ち、指導者及び関係者の皆様の安全、感染防止を優先的に考慮した上で、開催中止、延期等のご

判断をしていただきますよう宜しくお願いいたします。なお、開催される場合は、手洗いの推奨、ア

ルコール消毒液の設置、咳などの風邪の症状のある方の不参加を徹底するなどの対応をお願いい

たします。 

 

問い合わせ・連絡先          

一宮市児童育成連絡協議会 

        事務局 （社会福祉協議会内） 

   電話 ０５８６－８５－７０２４  


